



ประกาศเทศบาลตำบลสะพือ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพือ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย ๑ บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีคัดเลือก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพือได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๑,๑๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพือ

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ
 ประเภทงานทาง ถนนคสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง ม.1 ต.สะพลี อ.ปะทิว จ.ชุมพร
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการวันที่ 20 ธันวาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ราคารวมต้นทุน	Factor "F"	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	858,281.15	1.3822	1,186,316.21	Factor " F "
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
3					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
4					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				1,189,316.21	
	คิดเป็นงบประมาณเพื่อการก่อสร้างเพียง			1,189,000.00	

สรุปราคา

(ตัวอักษร)

หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายเอกภพ ชนะพล)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอำพร กัลปหา)
 ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)
 (นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเอกภพ ชนะพล)
 นายช่างโยธา



(นายอำพร กัลปหา)
 ปลัดเทศบาลตำบลสะพลี



(นายกฤษฎา โลหิต)
 นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ
 เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลสะพือ
 ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลสะพือ

แบบเลขที่
 รายการที่

ประมาณเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ.2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	บ่อพักท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม.								
	ทรายหยาบ	18.18	ลบ.ม.	556.08	10,109.53	99.00	1,799.82	11,909.35	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.84	ลบ.ม.	2,084.11	8,002.98	306.00	1,175.04	9,178.02	
	คอนกรีต 1:2:4	27.04	ลบ.ม.	2,130.00	57,595.20	306.00	8,274.24	65,869.44	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1.28	ตัน	25,855.43	33,094.95	4,100.00	5,248.00	38,342.95	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	3.36	ตัน	25,922.67	87,100.17	3,300.00	11,088.00	98,188.17	
2	งานฝาดบ่อพัก								
	ฝาดตะแกรงเหล็ก	16.00	ชุด	1,550.00	24,800.00	800.00	12,800.00	37,600.00	
	เหล็กฉาก 75x75x6 มม.	64.00	ม.	75.00	4,800.00	25.00	1,600.00	6,400.00	
3	งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน	170.08	ลบ.ฟ.	195.00	33,165.60	133.00	22,620.64	55,786.24	
4	ไม้โครง 30% ของไม้แบบ	51.00	ลบ.ฟ.	195.00	9,945.00	0.00	0.00	9,945.00	
5	ดินซุด	163.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	16,137.00	16,137.00	
6	ทรายถม	298.00	ลบ.ม.	245.00	73,010.00	99.00	29,502.00	102,512.00	
7	งานวางท่อ Ø 0.60 ม.	40.00	ท่อน	672.90	26,916.00	80.00	3,200.00	30,116.00	
	งานวางท่อ Ø 0.80 ม.	78.00	ท่อน	1,128.00	87,984.00	80.00	6,240.00	94,224.00	
	คอนกรีต 1:3:5 เทพื้นวางท่อ	3.40	ลบ.ม.	1,980.00	6,732.00	306.00	1,040.40	7,772.40	
	ไม้แบบ	136.00	ลบ.ฟ.	294.00	39,984.00	133.00	18,088.00	58,072.00	
	วายเมส 4 ม.ม.#20 ซ.ม.	400.00	ตร.ม.	35.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	คอนกรีต 1:2:4	59.63	ลบ.ม.	2,130.00	127,011.90	306.00	18,246.78	145,258.68	
	ลูกรัง	239.00	ลบ.ม.	145.00	34,655.00	35.00	8,365.00	43,020.00	
	หินคลุก	45.57	ลบ.ม.	261.12	11,899.24	45.00	2,050.65	13,949.89	
					690,805.58		167,475.57	858,281.15	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายเอกภพ ชนะพล)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย ๑ ม.๑ ต.สะพือ อ.ปะทิว จ.ชุมพร	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลสะพือ	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๑๘๙,๐๐๐ (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป	ปริมาณงาน ถนน คสล. หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตร.ม. ท่อระบายน้ำขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔๐ ท่อน ท่อระบายน้ำขนาด ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗๘ ท่อน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน	๑,๑๘๙,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง		
	๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น	
	๖.๒ สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น	
	๖.๓ สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน - แผ่น	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	๗.๑ นายอำพร กัลปหา	ประธานกรรมการ
	๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา	กรรมการ
	๗.๓ นายเอกภพ ชนะพล	กรรมการ